

Algemene informatie

Aanbesteding: Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Moerdijk
Referentie: K011144

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Uitstel inschrijvingsdatum

Vraag:

De aanbestedingsdatum valt in de bouwvak van regio midden. Daarnaast is dit een periode waarin het erg lastig is om offertes los te krijgen van onderaannemers en leveranciers. Om die reden willen wij u vragen om de aanbesteding met minimaal 1 week (idealiter 2 weken) uit te stellen. Kunt u hierin meegaan?

Antwoord:

In verband met de doorlooptijd van het gehele project wordt de aanbestedingsdatum wordt niet uitgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	werkzaamheden derden

Vraag:

Graag ontvangen we een compleet overzicht inzake aard, locatie, tijd en omvang werkzaamheden door derden.

Antwoord:

De werkzaamheden derden bestaan uit NUTS- (Brabant Water en Enexis), telecom- en reliningswerkzaamheden.

De tekeningen van de NUTS zijn opgenomen als bijlage van het bestek. De NUTS kan op zijn vroegst eind november starten. Een exacte datum of planning is hier nog niet van. De werkvolgorde van de NUTS gaat in samenspraak met de civiel aannemer van het project Wieken. De werkzaamheden van de NUTS (water en gas) zijn noodzakelijk vanwege het kruisen van het riool. Deze werkzaamheden dienen dus voorafgaand het rioleren op deze locatie uitgevoerd te worden. Vanwege de aanleg van de greppels in het middenterrein, dienen de elektra- en telecomkabels verdiept te worden, om voldoende dekking te houden.

De te relinen strengen zijn aangegeven op de werktekening. De planning van de relining hangt af van de planning van de civiele aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

ontplobbare oorlogsresten

Vraag:

Hoe dient te worden omgegaan wanneer verstoorde gebieden worden vastgesteld tijdens de uitvoering van de gevraagde passieve oppervlakedetectie bij de posten 710020 en 710030? Het eventueel gecontroleerd ontgraven en toepassen van alternatieve detectietechnieken (actieve oppervlakedetectie) is niet opgenomen in het bestek?

Antwoord:

Verstoorde gebieden dienen benaderd te worden conform de besteksposten 710060 en 710070.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

ontploffbare oorlogsresten

Vraag:

Post 710040 vraagt non realtime dieptedetectie. Waarschijnlijk wordt hier bedoeld, passieve realtime oppervlakedetectie? NON realtime is andere methodiek dan realtime, welke methodiek is gewenst?

Antwoord:

Non-realtime zegt alleen iets over het moment van interpreteren van de meetgegevens. Wadi en greppels zijn relatief ondiepe ontgravingen. De methodiek bepalen op basis van bij bestek gevoegde bijlagen. Gebied dient te zijn vrijgegeven voorafgaand aan graafwerkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

openbare verlichting

Vraag:

In het bestek zijn de posten 630060, 630040 en 630050 opgenomen voor montagehandelingen bij het verplaatsen van OV-aansluitingen. Wij begrijpen dat deze werkzaamheden feitelijk worden uitgevoerd via Enexis en

onder hun tarieven vallen, waarbij de clusterpost "verplaatsen OV-aansluiting" van toepassing is bij een verplaatsing van # 5 meter. Kunt u bevestigen dat, ondanks het opnemen van deze posten in het bestek, de daadwerkelijke uitvoering en bijbehorende kosten onder de Enexis-tarieven vallen?

Antwoord:

De posten 630040 en 630050 zijn incl. de bijhorende Enexis kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Toegestane aantal werkbare werkdagen ?

Antwoord:

De opleverdatum is vastgesteld op 26 juni 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Startdatum werkzaamheden ?

Antwoord:

Conform paragraaf 7 van de UAV 2012

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten

Beantwoord op:

23 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

uitvoeren milieukundig onderzoek

Vraag:

bestekpost 200020: Voldoet het uitvoeren van een milieukundig onderzoek in-situ aan de gestelde voorwaarden in deze ?

Antwoord:

Het aantal in-situ keuringen was niet toereikend voor het aantal vlakken waaruit af te voeren materiaal vrijkomt. Samen met de reeds uitgevoerde onderzoeken, opgenomen in de bijlagen van het bestek, zijn er voldoende gegevens beschikbaar om het vrijgekomen materiaal af te voeren volgens de daarvoor geldende voorwaarden. Bestekspost 200020 is in een gewijzigde vorm toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten

Beantwoord op: 23 jul. 2025

Mededelingen

Ref.nr. M1
Onderwerp: Inschrijfstaat in Excel

Inhoud mededeling:
Beste inschrijver,

Zou u bij inschrijving uw inschrijfstaat ook in Excel bestand willen aanleveren? Alvast bedankt namens de aanbestedende dienst.

Percelen: P1 Groot onderhoud Wieken Standdaarbuiten
Aangemaakt op: 22 jul. 2025